EDITAL Nº 055/2024 – PROGRAD UENP
RESULTADO FINAL DA CHAMADA PROPET

A Universidade Estadual do Norte do Paraná, por meio da Pró-Reitoria de Graduação,
considerando a Chamada Pública 04/2024 da Fundação Araucária, o Edital 027/2024
PROGRAD/UENP, o Edital 049/2024 PROGRAD/UENP, Edital 050/2024 PROGRAD/UENP e o
Edital 051/2024 PROGRAD/UENP,

TORNA PÚBLICO:

1. O resultado final das propostas inscritas no processo seletivo para o Programa Pró-PET,
informando a média da nota de mérito da proposta (conforme Anexo II), a nota da atuação
profissional do docente proponente (conforme anexo III) e a nota da produção docente
(conforme anexo IV), e sua classificação.

1.1 Tabela Final:

Descrição das
Avaliações

Protocolo
22.089.815-6
Maria Cristina
Cavaleiro

Protocolo
22.089.892-0
Luis Ernesto
Barnabé

Protocolo
22.088.813-4
Rodrigo de

Souza Poletto

Protocolo
22.089.864-4
Flavia E.

Bandeira Lima

Protocolo
22.089.879-2
Marcela R. de
Albuquerque

Anexo III - Atuação
Profissional 42 40 44 50 38
Anexo IV - Produção
Docente 36 36 46 44 9
Anexo V - Mérito da
Proposta 293 276 257 234 269
Resultado Final 371 352 347 328 316
Classificação Final 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª

2. Os dois projetos com as pontuações mais altas, ocupando o primeiro e segundo lugares,
foram selecionados para submeter suas propostas à Fundação Araucária.

Jacarezinho, 07 de maio de 2024.

Original Assinado

Profa. Dra. Juliana Telles Faria Suzuki
Pró-Reitora de Graduação da UENP